
926492.LV PE 475.733 

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000010/2013 

Komisijai 
Reglamenta 115. pants 

Guy Verhofstadt, Kristiina Ojuland, Marietje Schaake, Alexander Graf Lambsdorff 
ALDE grupas vārdā 

Temats: Vīzu izsniegšanas aizliegums Krievijas amatpersonām - pasākumi, kas veikti saistībā ar 
EP ieteikumu 

2012. gada 23. oktobrī Parlaments pieņēma ieteikumu Padomei par kopēju vīzas saņemšanas 
ierobežojumu noteikšanu Krievijas amatpersonām, kuras iesaistītas Sergeja Magņicka lietā, un par 
viņu līdzekļu iesaldēšanu. 

Lielais Parlamenta atbalsts šim ieteikumam atspoguļo plašo sašutumu Krievijā un visā pasaulē par 
Magņitska aizturēšanu, nehumānajiem apstākļiem apcietinājumā un nopietnajām apsūdzībām par 
viņa nāvi ieslodzījuma vietā. 

Tas, ka Sergeja Magņitska kriminālvajāšana pēc viņa nāves turpinās, ir vēl viens starptautisko un 
Krievijas tiesību aktu pārkāpums, kā arī skaidri parāda trūkumus Krievijas krimināltiesību sistēmā un 
to, ka Krievijas valsts regulāri neaizsargā savus pilsoņus. 

Parlaments atkārtoti pauda savu prasību 2012. gada decembrī, pieņēmot Hannes Swoboda 
ieteikumus attiecībā uz sarunām par jaunu ES un Krievijas nolīgumu, kuros Parlaments aicināja 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieci / Savienības augsto pārstāvi šo jautājumu iekļaut Ārlietu padomes 
darba kārtībā. 

Atzīstot, ka vīzu izsniegšanas ierobežojumi un citi ierobežojoši pasākumi nav tracionālas juridiskās 
sakncijas per se, bet gan pauž plašākai mērķauditorijai politisko vēstījumu par ES bažām un tādējādi 
joprojām ir nepieciešams un leģitīms ārpolitikas līdzeklis, vai Komisijas priekšsēdētāja vietniece / 
Savienības augstā pārstāve ir paredzējusi šo jautājumu ierosināt izskatīšanai Ārlietu padomē? 

Vai Komisijas priekšsēdētāja vietniece / Savienības augstā pārstāve arī ir pārliecināta, ka ir jāizveido 
kopējs ES saraksts ar amatpersonām, kuras ir atbildīgas par Sergeja Magņicka nāvi un vēlāk faktu 
slēpšanu tiesībaizsardzības iestādēs, ka visā ES ir jānosaka un jāīsteno vīzu izsniegšanas aizliegums 
šīm amatpersonām un jāiesaldē viņu vai viņu tuvāko ģimenes locekļu finanšu aktīvi, kuri viņiem var 
būt Eiropas Savienībā? 

Iesniegšanas datums: 6.2.2013 
Nosūtīts: 8.2.2013 
Termiņš atbildei: 15.2.2013 


